septem annos natus, qui valde fidelibus auxi
liabatur. LXXV : Susanna U Surim, mulier quadraginta trium anno
rum, quae maxime Fidem colebat. LXXVI : Agatha Yi Kannan, tri
ginta tres annos nata, quae catechistae Hyon auxilio quidem erat. 
LXXVII : Iosephus Im Ch'ibaeg, vir trium et quadraginta annorum 
fortior in Fide. LXXVIII : Theresia Kim Imi, triginta quinque annos 
nata, ipsius presbyteri Kim adiutrix. LXXIX : Catharina Chöng Ch'ö-
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ryöm, undetriginta annos nata, fere ad mortem in odium Fidei ab 
ipso domino, cuius famula erat, fustibus percussa. - Alter eorum ma-
nipulus. - I : Petrus Yu Chöngyul, navus catechista in civitate Pyong
yang, in odium Fidei occisus anno MDCCCLXVI, eo ipso quo qui sequun
tur. II : Simeon Berneux, duos et quinquaginta annos natus, Episco
pus tit. Capsensis et quartus Coreae Vicarius Apostolicus. III: Iustus 
De Bretenifres, sacerdos duodetriginta annorum. IV : Petrus Henricus 
Dorie, sacerdos viginti septem annos natus. V : Ludovicus Beaulieu, 
sacerdos viginti sex annorum. Qui postremi tres missionarii iuniores 
unum dumtaxat annum in apostolicum opus vires impenderunt. VI: 
Doctor Ioannes B. Nam Chongsam, quinquaginta quattuor annos na
tus. V I I : Ioannes B. Chön Chang-un, e civitate «Seou l » , typogra
phus et catechista, quinquaginta sex annos natus. VIII : Petrus Ch'oe 
Hyöng, catechista atque typographus trium et quinquaginta annorum. 
IX : Marcus Chöng TJibae, septuaginta duos annos natus, studiosus 
catechesis proximis tradendae. X : Alexius U Seyöng, adolescens duo
rum et viginti annorum, huius ipsius Marci Chöng TJibae discipulus. 
XI : Antonius Daveluy, Episcopus tit. Aconensis et Coadiutor Vicarii 
Apostolici Coreae, duodequinquaginta annos natus, qui ibi plus quam 
viginti annos egregium pastoris opus elaboravit effecitque. XII : Rev. 
Martinus Lucas Huin, missionarius triginta annorum. XIII : Petrus Au-
maitre, undetriginta annorum sacerdos, in Corea missionarius. XIV: 
Iosephus Chang Chugi, laicus trium et sexaginta annorum, optimus 
clericorum adiutor necnon catechumenorum institutor. XV : Lucas 
Hwang Soktu, quinquaginta quattuor annos natus, Episcopi Daveluy 
adiutor. XVI : Thomas Son Chasön, martyr factus anno duodetrice-
simo aetatis suae. XVII : Bartholomaeus Chöng Munho, sexaginta 
quinque annos natus, Christifidelis sanctitate praestans. XVIII : Pe
trus Cho Hwasö, anno quinquagesimo secundo aetatis suae decollatus, 
filius martyris priori manipulo annumerati. XIX : Iosephus Cho Yu-
nho, huius Petri filius undeviginti annos natus. XX: Petrus Son 
Sönji, laicus quadraginta septem annos natus, catechistae munere 
unum et triginta annos functus. XXI : Petrus Yi Myöngs Christi mar
tyr factus quadragesimo sexto aetatis suae anno. XXII : Iosephus Pe
trus Han Wönsö, magna cum diligentia catechesi deditus. XXIII : 
Petrus Chong Wonji, iuvenis unius et viginti annorum, sicut parentes 
ob Fidem mortuus. XXIV : Ioannes Yi Yunil, agricola, qui magno cum 
studio catechesim vicinos docebat, maximo martyrii honore insignitus. 
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Ita alterius martyrum manipuli, quem diximus, index completur. 
Constat LXXIX martyres, quibus prior effectus est manipulus, die v 
mensis Iulii anno MCMXXV, reliquos autem XXIV seu alterum mani-
pulum die vi mensis Octobris anno MCMLXVIII, inter Beatos publice 
relatos esse. At, cum Coreanae Dicionis Antistites a Paulo PP. VI, 
Decessore Nostro ve.me. petivissent ut Causa omnium quos diximus 
CUI Beatorum Martyrum resumeretur, Ipse deinde, Congressu pecu
liari Patrum Cardinalium Sacrae Congregationis pro Causis Sancto
rum die VII mensis Februarii celebrato, anno MCMLXXVIII, cum in 
eorum votis esset ut eiusmodi Causa resumeretur, si Summo Ponti
fici placuisset, sententiam Sacrae Congregationis die x in mensis 
Aprilis ratam habuit et confirmavit eo ipso anno, statuens Causam 
canonizationis eorumdem martyrum resumendam esse, quae de iis 
omnibus una simul consociatis pertractaret. Posthac autem, conside
ratis precibus ad hoc Nobis admotis, ut eosdem Beatos martyres, 
facta dispensatione super praescripto exhibendi unum miraculum rite 
approbatum, in Sanctorum album referremus, Nos, ut defertur in Re
scripto eiusdem Sacrae Congregationis die ix mensis Iunii anno 
MCMLXXXIII edito, postulationi Coreanorum Praesulum ita annuimus 
ut, a sueta probatione iuridica miraculi in casu dispensatione facta, 
ad sollemnem canonizationem Beatorum martyrum, de quibus in pre
cibus, quandocumque celebrandam procedi posset. Denique, cum in 
votis omnium venerabilium Coreae sacrorum Antistitum necnon sacer
dotum et religiosorum et fidelium esset ut illi Coreani Beati in Sancto
rum numerum ascriberentur anno MCMLXXXIV, occasione nempe cele
brationis ducentesimae anniversariae memoriae primi Coreani Christi
fidelis, propterea Ipsi statuimus ut eo ipso anno, Nobis in Coream 
peregrinantibus pastoralis visitationis causa, exoptata eadem sollem
nis tot Martyrum canonizatio in praeclara urbe « Seoul » ageretur die 
sexto mensis Maii. Hic enim hac ipsa die, clero ac populo astantibus, 
sub diu in magna Seulensi platea « Youido » inter Sacra hanc pronun-
tiavimus Canonizationis formulam : « Ad honorem Sanctae et Indi
viduae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae 
incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum aposto
lorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et 
divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum 
consilio, Beatos Andream Kim Taegön, Paulum Chöng Hasang et cen
tum et unum Socios, Martyres Sanctos esse decernimus et definimus, 
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ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Eccle
sia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii 
et Spiritus Sancti. 

Datum Seuli in Corea, die sexta mensis Maii, anno Domini mil
lesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus Nostri sexto. 

EGO IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Iosephus Del Ton, Protonot. Apost. 

In Secret. Status tab. n. 142.910. 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 
CALLIANENSIS 

Nova Eparchia Callianensis pro fidelibus ritus syro-malabarensis in regione 
Bombayensi-Poonensi-Nashikensi degentibus conditur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Pro Christifidelibus in regione Mombayensi-Poonensi-Nashikensi fre-
quentioribus factis probe novimus per Apostolicas Litteras, quas supe
riore anno ad Indiae Venerabiles in episcopatu Fratres die xxvin 
mensis Maii dedimus, aperte Nos ipsos statuisse novam ritus syro-
malabarensis Eparchiam illic iam nunc condendam esse. Probatum 
enim morem sequimur huius Sanctae Sedis, quae, ut plane constat, 
etiam Eparchias hic illic constituere consuevit constitutasque ita tue
tur, ut et in servando ritu eis sit auxilio. Qui, igitur, vehementer 
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cupimus ut Ecclesia Syro Malabarensis quam maxime provehatur pro
spereque ritus eius colatur, Nos de consilio Congregationis pro Eccle
siis Orientalibus Nobiscum hodie collato deque plenitudine Apostolicae 
potestatis Nostrae necnon harum Litterarum virtute novam in regione 
quam diximus pro Christifidelibus ritus syro-malabarensis Eparchiam 
nomine Callianensem condimus eiusque constitutionem lege sancimus, 
cuius ipsius sedes, una cum Ecclesia Cathedrali, ipsa in urbe « Kalyan » 
erit. Primusque proinde eiusmodi Ecclesiae particularis sacrorum An
tistes ac Pastor hac ipsa die eligitur quidem, altaris tamen Litteris 
Nostris. Qui demum haec ita iubentes statuimus, Apostolicas ipsas has 
Litteras et hoc tempore et in posterum ratas esse volumus, quibuslibet 
contrariis rebus minime obfuturis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Aprilis, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus Nostri 
decimo. 

& AUGUSTINUS Card. CASAROLI D. SIMON Card. LOURDUSAMY 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Eccl. Orient. Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Franciscus Cascone, Proton. Apost. s.n. 

Loco ig Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 219.811. 

II 
ANTIOQUIENSIS 

Ad metropolitanae ordinem Antioquiensis evehitur dioecesis, quae Eccle
sia Sanctae Fidei de Antioquia posthac vocabitur, novaque ei cognomina 
Provincia conditur ecclesiastica. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Spiritali sane prospicientes utilitati Christifidelium ubique terra
rum degentium, preces, quas ad novam provinciam ecclesiasticam 
iusta de causa in Republica Columbiana instituendam Conferentia 
Episcopalis eiusdem Nationis huic Sanctae Sedi modo adhibuit, au
diendas esse censemus. Quare, idem sen tiente Venerabili Fratre An
gelo Acerbi, Archiepiscopo titulo Zellensi et in Columbia Nuntio Apo-
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stolico, Nos, eiusmodi petitione perpensa eorumque suppleto consensu, 
quorum interest vel interesse existimantur, probata etiam sententia 
Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacro Con
silio pro Publicis Ecclesiae Negotiis praepositorum, quam ratam faci
mus, vi et potestate Nostra Apostolica harumque Litterarum virtute 
hic ea decernimus, quae sequuntur, atque iubemus. Ecclesiam Antio-
quiensem metropolitano subtrahimus iuri Ecclesiae Medellensis attol-
limusque ad metropolitanae archidioecesis gradum, cui iura proinde 
et privilegia tribuimus, quae eiusmodi Ecclesiarum ordinis sunt pro
pria, ipsaque vocabitur Ecclesia Sanctae Fidei de Antioquia; pari
terque novam provinciam ecclesiasticam eodem nomine appellandam 
condimus, quae scilicet constet tum nova metropolitana Ecclesia Sanctae 
Fidei de Antioquia tum suffraganeis quas ei assignamus dioecesibus 
Sanctae Rosae de Osos et Apartadoensi hodie constituta, tum etiam 
Vicariatibus Apostolicis Quidduano et Istiminaënsi, singulis his Eccle
siis particularibus iam nunc a provincia Medellensi omnino distractis. 
Eundem autem pro tempore olim Antioquiensem, nunc Sanctae Fidei 
de Antioquia, Praesulem dignitate Metropolitae perpetuo insignimus 
Venerabilem Fratrem Eladium Acosta Arteaga, quem novae Ecclesiae 
metropolitanae, iuribus quidem et privilegiis propriis ornatum con-
gruentibusque adstrictum officiis, Archiepiscopum praeficimus, dum 
eiusdem pro tempore Archiepiscopi iuri metropolitano Ecclesias, quas 
ei suffraganeas diximus, simul subicimus. Quae omnia hic statuimus, 
ea ad effectum ab eodem quem diximus Venerabili Fratre Angelo Acerbi 
adducantur, cui et facultatem facimus id delegandi ad alium virum in 
ecclesiastica dignitate constitutum, addito onere hoc etiam curandi, 
ut certum verumque actae exsecutionis litterarum exemplum Congre
gationi pro Episcopis iusta diligentia mittatur. Quod reliquum denique 
est, Apostolicas has Litteras nunc ratas esse et in posterum volumus, 
contrariis quibuslibet rebus haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus 
Nostri decimo. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI © BERNARDINUS Card. G ANTIN 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Franciscus Cascone, Proton. Apost. s.n. 

Loco £g Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 212.675. 

1384 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servo Dei Georgio Matulaitis seu Matulewicz Beatorum honores 
decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Apostolus Gentium, ad Titum scri
bens, huiusmodi aptis verbis verissimum pastoris exemplar delineat : 
(( Oportet enim episcoporum sine crimine esse sicut Dei dispensatorem, 
non superbum, non iracundum, non vinolentum, non percussorem, non 
turpis lucri cupidum, sed hospitalem, benignum, sobrium, iustum, sanc
tum, continentem, amplectentem eum qui secundum doctrinam est, 
fidelem sermonem, ut potens sit et exhortari in doctrina sana et eos 
qui contradicunt arguere» (Tit 1, 7-9). 

Nunc vero, nemo dubitet quin exemplar, tam claris verbis ab Apo
stolo Paulo nuper depictum, Venerabili Servo Dei Matulaitis seu 
Matulewicz adamussim conveniat. Is enim gradus sanctitatis constan
ter ac-perseveranter ascendens, non solum in suo ministerio episcopali, 
sed etiam in tota sua navitate apostolica, sacerdotali et religiosa (( pro 
Christo et Ecclesia » suscepta, potuit cum S. Paulo Apostolo confi
teri : (( Omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facerem salvos » 
(1 Cor 9, 22 b). 

Venerabilis Famulus Dei Georgius Matulaitis seu Matulewicz in 
pago v. Lugine" intra fines olim dioecesis Seinensis (nunc Vilkavisken
sis) in Lituania a piis honestisque parentibus Andrea Matulaitis et 
Ursula Matulis die 13 Aprilis a. 1871, novissimus ex octo filiis, natus 
est. Die 20 eiusdem mensis, eodem anno, in civitate v. Marijampolë, 
baptismali aqua ablutus, nomen Georgii Boleslai assumpsit. Rudimenta 
fidei tam a matre, quam a sacerdotibus Marianis paroeciae Mariampo-
lensis accepit. 

Cum vix trium esset annorum, anno 1874 patre orbatus est. Post 
mortem matris (a. 1881), sub tutela fratris germani maioris natu 
remansit. Sat laboriose studia primaria et quinque annos gymnasii 
absolvit. Tunc ob gravem morbum phthisis osseae et paupertatem 
studia derelinquere laboresque agrestes aggredi coactus est. Enituit 
tamen puerulus tali virtutis nobilitate, ingenii celeritate et maturitate, 
fervida pietate, ut a vocatione ad statum sacerdotalem, quam in 
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corde suo iam a pueritia sentiebat, deterreri non posset, quam potius 
in imo corde fovit. 

Anno 1889 a patruele Ioanne Matulewicz secum in Kielce adductus, 
ibi studia media absolvit et anno 1891 vigesimum aetatis annum agens 
in Seminario Kielcensi exceptus est. Tunc etiam, ob peculiares illius 
temporis condiciones, ex patruele, cognomen (( Matulewicz » sibi asse
ruit. Quietus, mira sedulitate et ingenio amicali conspicuus, fervido 
amore Dei imbutus, cito condiscipulis cordi esse incepit, apud quos 
ob raras dotes et animi magnitudinem in summa aestimatione fuit. 

Anno 1893 ab episcopo Kielcensi in Seminario Varsaviensi colloca
tus, hic ita pietate et sedulitate condiscipulos superavit, ut anno 1895 
mitteretur ad Academiam Romanam Catholicam Ecclesiasticam Pe-
tropolitanam (Russia). Ibi, debitis studiis diligenter peractis, die 20 
Novembris 1898 sacerdos ordinatus, mox postea Sacrae Theologiae 
Magister <( summa cum laude cum nota primus » renuntiatus est. 

In aestate anno 1899 officia pastoralia in paroecia v. Daleczyce 
prope Kielce suscepit. Quae tamen mox ob recrudescentem morbum 
phthisis osseae derelinquere in Germaniamque pro cura proficisci de
buit. Postea annis 1900-1902 disciplinas theologicas, episcopo consen
tiente, in Universitate Friburgensi Helvetiorum prosecutus, in Sacra 
Theologia amplum Doctoris gradum est adeptus cunctis suffragiis 
cum laude. 

In Kielce re versus, imprimis in parva paroecia officia pastoralia 
adimplebat, deinde in Seminario Kielcensi ius canonicum et Latinam 
linguam docuit. Ingravescente tamen morbo phthisis osseae, cuius 
dolores usque ad mortem hilari animo et vultu toleravit, Varsaviam 
in spe valetudinis recuperandae profectus est. In nosocomio pro pau
peribus receptus, ibi summos dolores corporales et morales expertus 
est, in solitudine spirituali relictus, sine possibilitate adhibendi curam 
specialem vehementioremque qua ei opus erat. Tandem, ne vitam in 
supremum discrimen adduceret, ad domum Congregationis clandesti-
nae Ancillarum Ss. Cordis Iesu translatus est. 

Ecclesiae magisterii studiosissimus, quaestiones sociales et proble
mata eisdem connexa penitus exploravit, Litteras Encyclicas <( Rerum 
Novarum » Leonis XIII prosecutus, qui contra pestíferas fabulas mar-
xianas, tunc temporis saevientes, sanam Ecclesiae doctrinam decla
ravit. 

Denique uti peritus in quaestionibus sociologicis a. 1907 ad Aca
demiam Ecclesiasticam Catholicam Petropolitanam acci tus, docuit 
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prius — uti primus professor huius noviter introducti cursus — So-
ciologiam ac ab anno 1909 etiam Theologiam dogmaticam. Tum alumni 
tum Superiores valde admirati sunt eius doctrinam et vitam virtuo-
sam. Quapropter anno 1910 etiam ad officium vicarii rectoris Acade
miae promotus est. 

Iam diu tamen ad altiora vocatum se sentiens et vitam religiosam 
in imperio Russico, etsi in condicionibus quam maxime adversis extan-
tem, restaurare cupiens, Ordinem Clericorum Regularium Marianorum 
sibi iam ab infantia cognitum, ab Imperialibus moderatoribus Russicis 
suppressum et fere exstinctum, clandestine restaurare et reformare 
coepit. Debitis facultatibus obtentis, anno 1909 vota religiosa in eo 
nuncupavit et Constitutiones pro Marianis recentioribus rerum con
dicionibus aptatas conscripsit; eas Sanctus Pius Papa X die 28 novem
bris anno 1910 approbavit. Vita functo superstite Moderatore Gene
rali, anno 1911 Ven. Dei Famulus ad munus Superioris Generalis a 
sociis renovati Instituti Marianorum electus est. 

Officiis Academiae prudentissime dimissis, Ven. Dei Famulus se 
Friburgum in Helvetia transtulit, novitiatus Domum aperuit. Primam 
Domum Marianorum cum novitiatu in America Septentrionali a. 1913 
instituit. Pro novitiis in Polonia anno 1915, in Lituania autem anno 
1918, Domos aperuit. Bello mundiali primo adhuc saeviente, domum ad 
orphanos instituendos Varsaviae condidit, quos ducentos numero re
cepit et pro eorum necessitatibus quasi ostiatim panem, poma terrae, 
carbones et vestimenta mendicare non erubuit. 

Die 23 Octobris anno 1918 episcopus Vilnensis designatus, omni 
conatu episcopatum recusavit, in vanum implorando multa auctoritates 
ecclesiasticas pro abrogatione huius consilii, quia se totum bono Congre
gationis Marianorum dedere volebat et se incapacem satisfacienli fide
libus diversarum nationum ad hanc dioecesim pertinentibus sentiebat. 
Tandem, voluntati Benedicti Pp. XV obsequens, consecrationem episco
palem Kaunae suscepit et, peregrinatione prius ad Sanctuarium 
B. V. M. Matris Misericordiae in Porta Aurorae civitatis peracta, 
Cathedralem Vilnensem die 8 Decembris eiusdem anni ingressus est. 

Quanta heroica virtute ac supernaturali prudentia per septem annos 
dioecesim rexerit, facile comprehenditur, si prae oculis habeantur poli
ticae vicissitudines in quibus civitas Vilnensis eo tempore versabatur. 
Aerumnosae difficultates omnis generis, seu ethnicae, civiles, milita
res, sociales, culturales eo tempore quam maxime ortae sunt. In mini
sterio apostolico eius caritas immensa omnes amplexata est ; eius maxi
ma prudentia congruens insigni eius episcopali <( Vince malum in 
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bono », atque ceterae virtutes tantum salis et aquae habuere, ut tota 
vita Venerabilis Servi Dei panis sapidus pro fidelibus et hostia Deo 
munda efficeretur. Pro omnibus fuit indefessus caritatis artifex et 
pater. 

In Lituania anno 1918 novam Congregationem « Sororum Paupe
rum ab Immaculata Conceptione B. V. Mariae », pro cura puellarum 
orphanarum et post bellum derelictarum, instituit eiusque statuta 
conscripsit. Iam uti episcopus Vilnensis, anno 1924 alteram Congre
gationem Sororum, nempe « Ancillarum Iesu in Eucharistia constituit, 
ut praesertim pauperes puellas linguae bielorussae, tam catholicas 
quam orthodoxas, eruditione generali et educatione religiosa in-
struerent. 

Anno 1925, Concordato inito inter Poloniam et Sedem Apostoli
cam, sedeque episcopali Vilnensi ad Metropolitanam Sedem evecta, 
Venerabilis Dei Famulus boni Ecclesiae vere studiosus magis quam 
suae sortis, prudenter suae sedi renuntiare statuit atque exonerari 
opta vit. 

Summus Pontifex Pius Papa XI, qui Nuntius Apostolicus in Po
lonia episcopum Georgium optime cognoverat et magni faciebat, hac 
renuntiatione rata habita, statim eum ad dignitatem archiepiscopalem 
evexit, Sede tit. Adulitana collata, et Visitatorem Apostolicum in 
Lituaniam misit. Suum munus brevi tempore, ne duorum quidem 
annorum spatio, feliciter explevit, multas res magni ponderis ad 
exitum adduxit : institutionem Provinciae Ecclesiasticae Lituanae, 
necnon reformationem Facultatis Theologicae in Studiorum Univer
sitate publica, atque monasteriorum Sororum, ac praesertim delinea
menta Concordati inter Lituaniam et Sedem Apostolicam, ab eo con
scripta quo meliores fierent necessitudinis rationes Lituaniae cum 
Sancta Sede. 

Vix hoc opere expleto et relatione cum schemate ad S. Sedem missa, 
dum ipse Urbem petere cogitabat, gravi morbo correptus, Kaunac, 
die 27 ianuarii a. 1927, Sacramentis Infirmorum pientissime susceptis, 
animam Deo reddidit. Corpus eius a. 1936 ad ecclesiam Marianorum in 
Marijampolë translatum est. 

Cum germana sanctitatis fama in vita et post mortem floruisset, 
Venerabilis Dei famulus communi aestimatione dignus habitus est, 
qui ad altarium honores aliquando eveheretur. Nihil, proinde, mirum 
si hac fama sanctitatis impellente, nonnullis quoque signis firmata, 
causa de Beatorum Caelitum honoribus Venerabili Servo Dei peragi 
coepta est. 
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Quibus rebus omnibus rite perpensis, Processus Informativus apud 
Vicariatum Urbis institutus est, aa. 1953-1956, eodemque tempore Pro
cessus Rogatoriales apud Curias Bruklyniensem, Mechliniensem-
Bruxellensem, Buffalensem, et Scrantonensem habiti. 

Annis 1957-1959 vota faventia prodierunt super scriptis Venerabilis 
Servi Dei lingua Latina, Lituana et Polonica compositis. Die 9 mensis 
Februarii a. 1967 Summus Pontifex Paulus Papa VI introductionem 
causae decrevit et die 16 mensis Martii anno 1968 decretum de non 
cultu editum est. 

Processu autem Apostolico Romae, aa. 1971-1972, Chicagiae, a. 1971 
et Varsaviae, aa. 1970-1971 instructo de omniumque processuum iuri
dica auctoritate decreto die 7 Martii a. 1975 rite lato, Georgium Ma
tulaitis seu Matulewicz christianarum virtutum culmen attigisse die 
11 mensis Maii a. 1982 Nos ediximus. 

Postquam autem recte disputatum est de mirabili quadam sana
tione intercessioni Venerabilis Servi Dei tributa eaque recognita, et 
per Decretum die 30 mensis Iunii anno 1986 sancita, statuimus sollem
nem beatificationem Venerabilis Georgii die 28 mensis Iunii a. 1987 
Romae, inter sollemnia sescentesimum annum accepti christianismi 
a Lituana gente commemorantia, peragere. 

Quare inter ritum coram frequentissima fidelium multitudine in 
Basilica S. Petri Principis Apostolorum a praesidibus Conferentiarum 
Episcopalium Ecclesiarum Europae concelebratum, haec verba pro
tulimus : (( Nos, vota fratris Nostri Antonii Vaicius Administratoris 
Apostolici Telsensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episco
patu, multorumque christifidelium explentes, de Congregationis pro 
Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica faculta
tem facimus, ut Venerabilis Servus Dei Georgius Matulaitis seu Matu
lewicz nomine Beati in posterum appelletur, eiusque festum die ipsius 
natali vicesimo septimo mensis Ianuarii, in locis et modis iure sta-r 
tutis, quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus 
Sancti». Quae vero per has Litteras decrevimus, et nunc et in poste
rum firma esse volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXVIII mensis Iunii, anno MCMLXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

In Secret. Status tab., n. 218419. 
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II 
Venerabili Servo Dei Marcello Callo, iuveni saeculari in odium fidei in-
terempto, Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Esto fidelis usque ad mortem 
et dabo tibi coronam vitae )) (Ap 2, 10). Per tot iam saecula innumeri 
servi Dei pro inconcussa fidelitate sua, eiusmodi praelucente corona, 
tribulationem passi sunt magnam, illud oculis quidem cementes prae
clarum beati Apostoli effatum : « omnes qui volunt pie vivere in Chri
sto Iesu persecutionem patientur » (2 Tim 3, 12). Inter tam frequentes 
Christifideles, qui iam experti sunt ea, iuvenis saecularis Marcellus 
Callo connumerandus videtur, de quo, cum Malignum magno fortique 
animo debellaverit, necnon, Dei voluntati per omnem vitam adhae
rendo, ipsum tulerit martyrium fidei, nunc proinde maxime Nos iuvat 
ea exponere, quae sequuntur. Rhedonibus in Gallia die vi mensis De
cembris anno MCMXXI ex humilibus piisque parentibus secundo loco 
natus, christianum nomen duobus post diebus is in baptismate accepit. 
In familia crevit, ubi, cum factum esset ut domus novem omnino filiis 
constaret non multis post annis, cito Marcellus didicit coepitque suo 
moderari ingenio seque ad parentum admonitiones conformare. Pueri
lem enim servabat disciplinam atque, probe conscius difficultatum 
domesticarum, pietate vel maiore parentes prosequebatur ac fratres. 
Christianis moribus recte apteque formatus, adhuc puer Deum coepit 
amare et Eucharistiam, quam anno MCMXXXII primum amanter susce
pit. Insequenti anno feliciter ipsa Confirmationis unctione die xxv 
mensis Iunii miles Christi est factus. Puer elementarius omnino dili
genter se gessit, nonnullosque per annos, ut sacerdoti inserviret Sa
crum facienti, templum cotidie laetus petebat, neque verebatur tenera 
adhuc aetate extra domum ad aliquid incumbere, ut familiaribus prae
senti aliquo esset auxilio. Suaque in urbe is ipse Iuvenum Explora
torum sodalis fuit, apud quos et Fidem solidabat et suam praesertim 
vocationem ad apostolatum plane colebat et magis magisque prove-
hebat, ex qua tot fructus spiritales posthac manaturi erant. Anno 
dein MCMXXXVI Marcellus Iuventuti Operariae Catholicae nomen de
dit, et quidem potissimum, ut operarius interea inter operarios ali
quam perutilem apostolatus formam, saltem recti exempli iuvenem se 
praebens, assidue exerceret. Quod re vera tunc ibi fecit alibique 
posthac. Altero bello pancosmio Gallia a Germanico exercitu occu
pata, cum statutum esset ut complures exinde iuvenes in Germaniam 
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traducerentur, qui in officinis armis apparandis operam darent, tunc 
Marcellus pro fratre suo, qui ordinationem sacerdotalem suscepturus 
iam erat, exportatus est. Is tamen, parentibus et fratribus et coniunctis, 
ipsaque puella quam sibi desponderat, in patria relictis, in Germaniam 
tamquam missionarius ultro profectus est, ut, quos secuturus erat, 
eos christiane confirmaret ac sustineret in extera Natione illa. Illic 
enim eiusmodi mirabilis iuvenis, opera consociata cum sacerdotibus 
illuc deportatis necnon cum aliis adulescentibus adhuc aut sacerdo
tium petentibus aut memoratae Iuventutis Catholicae sodalibus, totum 
actioni se tradidit evangelicae illis in saeptis inter operarios perse-
quendae. Neque sine causa ab omnibus ibidem fortis habebatur Chri
stifidelis necnon doctrinae Unius hominum Magistri suasor fir-
musque testis. A custodibus tamen comperto eiusmodi apostolatus 
genere, quamvis clam explicaretur, fautores in carcerem inclusi sunt 
omnes, inter quos et iuvenis Marcellus Callo, in quem, quinque in 
custodia mensibus transactis, haec deinde prolata est sententia : (( Ca
tholica sua agendi ratione erga suos gregales is per tempus laboris 
detrimento fuit rei publicae et populo Germanico ». Cum igitur « nimis 
catholicus » habitus esset, Marcellus, die x i x mensis Aprilis anno 
MCMXXxxiii i in campum Gothanüm relegatus, inde miser ad durissi
mum campum Flossenburgensem die xn mensis Octobris eodem anno 
translatus est, at ubique ipse contendit comitum fidem spem caritatem 
augere neque umquam cessavit egentioribus maleque affectis solacio 
esse. Demum, ad internecionis castra loci « Mathausen » delatus, ibi, 
tot aerumnis et vexationibus omnisque generis difficultatibus con
fectus, quas constanter propter Fidem tamdiu sustinebat, omnino ipse 
elanguit, dieque x i x mensis Martii anno MCMXLV ad Deum abiit. 
Marcellus Callo, qui iam ante mortem vir sanctus habebatur, etiam 
famam martyris fidei est assecutus, quae procedentibus annis est aucta, 
et quidem potissimum in Germania ad loca maximorum animi ango-
rum, cruciatuum et mortis servi Dei. Quoniamque specialem in mo
dum frequenti etiam iuventuti is admirationi coepit esse, sicut martyr 
qui vita ac morte sibi constitit tenax in fide, idcirco archidioecesis 
Rhedonensis causam canonizationis laici iuvenis strenui ac fidelis inire 
non dubitavit. Informativo igitur quem dicunt Processu Ordinario 
Rhedonensi (annis MCMLXVIII-MCMLXXII) necnon Rogatorialibus Pro
cessibus apud tredecim Curias episcopales (annis MCMLXXI-MCMLXXII) 
instructis, die III mensis Maii anno MCMLXXIV Decretum super revi
sione scriptorum ad iuvenem Marcellum pertinentium dieque VII men
sis Ianuarii anno MCMLXXXII alterum super Causae introductione 
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sunt edita. Vacatione autem ab instruendo Processu Apostolico im
petrata, die ix mensis Ianuarii hoc anno ipsum prodiit Decretum 
super validitate Processuum Ordinariorum, qui suo tempore peracti 
sunt. Hoc ipso anno super virtutibus atque martyrio famuli Dei re
cognitione instituta ac disceptata, cum Theologi Consultores in Con
gressum Peculiarem die x mensis Martii congregati, tum Patres Car
dinales et Episcopi in Ordinario Coetu die x ix mensis Maii celebrato, 
omnes communi sententia proposito dubio respondentes fassi sunt ser
vum Dei Marcellum Callo heroum in modum virtutes théologales et 
cardinales reliquasque illis adnexas vere coluisse eiusque mortem verum 
ac certum martyrium existimandam esse. Ipsi dein, re bene reputata, 
eiusmodi senteniam ad Nos relatam confirmantes, mandavimus ut et 
super heroicis servi Dei virtutibus et super eius martyrio Decretum 
conficeretur, Calendisque Iuniis, omnibus de more convocandis con
vocatis atque astantibus, declaravimus constare tum de virtutibus 
heroicis tum de martyrio deque causa martyrii Servi Dei Marcelli 
Callo, iuvenis saecularis. 

Statuta ergo die Beatificationis, hodie mane peracta est Beatifi-
catio tum eius, tum Antoniae Mesina et Petrinae Morosini ; quare in 
Basilica Petriana hanc formulam elocuti sumus inter Sacra : « Nos, 
vota fratrum nostrorum Iacobi Jullien, Archiepiscopi Rhedonensis, 
Ioannis Melis Fois, Episcopi Galtellinensis-Norensis, Clementis Gaddi, 
Archiepiscopi emeriti Bergomensis, necnon plurimorum aliorum Fra
trum in Episcopatu, multorumque christifidelium explentes, de Con
gregationis pro Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apo
stolica facultatem facimus, ut Venerabiles Servi Dei Marcellus Callo, 
Antonia Mesina et Petrina Morosini, Beatorum nomine in posterum 
appellentur, eorumque festum die ipsorum natali : Marcelli Callo die 
decima nona martii ; Antoniae Mesina die decima septima Maii ; Petri
nae Morosini die sexta aprilis, in locis et modis iure statutis quotannis 
celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». Sueta 
subinde oratione habita de vita, virtutibus ac martyrio Beatorum, quos 
modo publice diximus, eos venerati sumus Ipsique summa cum reli
gione primi invocavimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
iv mensis Octobris, anno MCMLXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

91 - A. A. S. 
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I I I 

Servo Dei Arnoldo Rèche Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Inter omnia educationis instru
menta, peculiare momentum habet schola, quae vi suae missionis, 
... inter alumnos diversae indolis et condicionis amicalem consortio
nem pariens mutuam se comprehendendi dispositionem fovet ... Pulchra 
igitur et gravis quidem ponderis est vocatio illorum omnium qui 
parentes in eorundem officio implendo iuvantes et communitatis huma
nae vices gerentes, munus educandi in scholis suscipiunt; quae vocatio 
peculiares mentis et cordis dotes, diligentissimam praeparationem, 
continuam renovationis et adaptationis promptitudinem expostulat » 
(Gravissimum Educationis, 5). Fratri Arnoldo minime quidem defue
runt (( peculiares mentis et cordis dotes », praeter « diligentissimam 
praeparationem » qua ipse suos praecellebat confratres. Iulianus Ni
colaus Rèche (hoc enim ei inditum nomen saeculare), primus ex novem 
filiis, natus est in oppido Landroif Metensis dioecesis, die altera men
sis Septembris anno MDCCCXXXVIII humilibus piisque parentibus. Pue
ritia pie ducta atque caste adulescentia, Scholarum Christianarum 
ingressus est in novitiatum in oppido Beauregard, apud Thionville 
urbem, die tertio decimo mensis Novembris anno MDCCCLXII, die autem 
duodetricesimo subsequentis mensis Decembris religiosum induit vesti
mentum atque ei nomen imposuerunt Arnoldum, qui deinceps « in Iesu 
familiaritate versari coepit, sanctam iuxta regulam ». Moderatores 
exinde fratrem Arnoldum miserunt ad ephebeum eiusdem Instituti 
Remis situm, anno profecto MDCCCLXVIII. Quattuordecim per annos ibi
dem commorans, longum temporis spatium coram Ss. Sacramento 
orans nocturnis horis transegit, pariterque industria enituit, animi 
submissione, caritate, ita ut a confratribus « sanctus frater Arnoldus » 
vocaretur. Rector autem renuntiatus novitiatus Remensis, inter emi
nuit discipulos veluti lux quae tum lucem affert tum fovet spiritum 
exhibendo paenitentiae, eximiam caritatem ac mansuetudinem. Mirum 
fuit ei donum animos perscrutandi discipulorum simulque eos solandi. 
Praeter in Eucharistiam dilectionem, frater Arnoldus erga Virginem 
Sanctissimam praestitit pietate necnon erga sanctum Ioannem Bapti
stam De La Salle. Mense autem Martio praepositus cum electus esset 
senum communitatis Remis, dixit : « haud aptus quidem sum animas 
moderari ; vix rationem qui habeam corporis rerum sum idoneus ». 
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Inopinato correptus morbo, die tertio et vicesimo mensis Octobris, 
anno MDCCCXC, festivitate occurrente Ss. Redemptoris, pie ad Deum 
excessit. Frater Arnoldus minime quidem grandia prae oculis homi
num est molitus. In eo profecto constans ac fidelis erga regulam, quam 
libere suscepit, toto eius vitae curriculo, invenitur obtemperatio. Sim
plicitate ac silentio suam extendens vitam, mirum praebuit exemplum 
sanctitatis eximiae quae ex vita consecrata effluit, specie, omni varie
tate carente. Ex processuum actis attente et accurate perspectis, eximia 
quaedam facilitas Fratris Arnoldi exsistit ad Domini persequenda 
monita et incitationes gratiae ; deinde mira erga oificia fides, parvis 
rebus haud neglectis; tum omnibus in operibus laeta constantia atque 
integra mens. Haec omnia simplicitate videlicet ac probitate, quas 
constans concitabat oratio, usque sunt patrata. Perfectus religiosus, 
dum vivebat, praeclarum habebatur exemplum, non modo quoad regu
lae observantiam, verum etiam quoad spiritum observantiae ipsum 
atque animi intentionem fundatoris imitandi, S. Ioannis Baptistae 
scilicet De La Salle. Res praecipuae in virtutibus exercendis constantia 
fuerunt et perseverantia in ipsis humilibus rebus cotidianis expedien
dis. Eidem sane non speciosa spiritalis praestantia fuit, sed submissa, 
simplicitate notata ac sinceritate. Propter vitae aequabilitatem et sim
plicitatis spiritum in suscipiendis atque perficiendis iis quae religiosa 
vita postulabat, frater Arnoldus exemplar apparet semper vividum 
ad nostram aetatem aptum iis qui vitam religiosam sequuntur, et 
pariter exemplar in respondendo ad gratiam iis qui perfectionis vitam 
contendunt. <( Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, 
ipsum solum manet » (Io 12, 24). Imagine evangelica hac in vitae cursu 
frater Arnoldus est concitatus, potissimum in iuvenibus religiosis for
mandis variisque explendis muneribus a moderatoribus sibi creditis. 
Eius ob eximias facultates morales ac religiosas, sanctitatis propter 
famam qua vivus floruit et mortuus, Instituti Fratrum Scholarum 
Christianarum Postulatio, compluribus spectatis litteris postulatoriis 
ex omnibus orbis terrarum partibus redditis, processum ordinarium 
informativum instituit apud Curiam Remensem, anno MCMXXXVIII, qui 
anno MCMLII ad exitum adductus est. Interea annis MCMXXXVIII-MCMXL 
processus rogationales in Curiis Mentensi, Sanctae Rosae de Osos, 
Bogotensi sunt celebrati. Sacra Congregatio id temporis Rituum de
cretum de scriptorum recognitione edidit anno MCMLXVIII, anno 
vero MCMLXXxi decretum Introductionis causae. Cum autem Congre
gatio pro Causis Sanctorum ex Processu Apostolico exemisset, pote
stas data est actoribus ut Positionem super virtutibus conficerent 
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inquisitione atque iudicio critico Officii Historici-Hagiographici ante 
habitis. Quas virtutes, habitis suetis disceptationibus apud Congrega
tionem pro Causis Sanctorum, heroicas fuisse diximus die v mensis 
Iunii anno MCMLXXXVI. Annis proin MCMLXXX-MCMLXXXI in Curia 
Bisuntina Cognitionalis Processus est celebratus de sanatione Mariae 
Depain gravi metastasi correptae, quae sanatio mense Novembri anno 
MCMLXVi contigit. Coetus quidem medicorum, die tricésima prima 
mensis Iulii, anno MCMLXXXVI, congregatus, haud dubitavit affirmare, 
sanationem pro humano captu subitam fuisse, perfectam, perpetuam, 
minime pro humana scientia explicabilem. Suffragantibus igitur Theo
logis Consultoribus Venerabilibusque Fratribus S. R. E. Cardinalibus, 
Nos, decreto die sexto et vicesimo mensis Ianuarii, anno MCMLXXXVII, 
prodito, Ipsi declaravimus constare de miraculo a Deo patrato per 
intercessionem Venerabilis Fratris Arnoldi dominae Mariae Delissey 
Depain a linfooedemate superioris artus dexteri, post mastectomiam 
peractam iuxtam methodum a Halstead vocatam, cum gravi impedi
mento functionali per quattuor annos et menses sex. Praestitua igitur 
Beatificationis die, hodie in Vaticana Basilica Sancti Petri haec sumus 
inter sacra elocuti : « Nos, vota Fratrum Nostrorum Iacobi Ménan-
ger, Archiepiscopi' Remensis, Ansgarii Saier, Archiepiscopi Fribur
gensis, Hermani Iosephi Spital, Episcopi Trevirensis, necnon pluri
morum aliorum Fratrum in Episcopatu, multorumque Christifidelium 
explentes, de Congregationis pro Causis Sanctorum consulto, Aucto
ritate Nostra Apostolica, facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei 
Arnoldus Rèche, Ulrica Francisca Nisch et Blandina Maria Magda
lena Merten, Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque 
festum die ipsorum natali : Arnoldi Rèche die vicesima tertia Octo
bris ; Ulricae Franciscae Nisch die octava Maii ; Blandinae Mariae 
Magdalenae Merten die decima octava Maii, in locis et modis iure 
statutis, quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spi
ritus Sancti ». Quae vero per has Litteras decrevimus, volumus et 
nunc et in posterum firma esse, rebus quibuslibet contrariis non 
obstantibus.